habitantium universitatis et
communitatis loci nostro Bas-
tide de Revello, afferentium
quod cum nos ad juris et boni
communis tutam et quietam
conservationem, nephando-
rum periculorum et malorum

effugacionem, que per latro-

nés, homicidas et vispoliato-
res [espoliatores] inibi et cir-

cumvicinis locis olim habitan-
teSjfïeri et perpetrari solebant,
in ipso loco Bastidam nomine
de Revello vocatam fieri, fon-
dari et construi juxerimus
[jusserimus] et fecerimus,
omnibus que dicte Bastide

burgensibus et aliis loci ejus-
dem habitantibus certa privi-
legia, immunitates, franchisas
et libertates ex nostra aucto-
ritate regia concesserimus et
donaverimus sicut per alias
nostras litteras, super hue
confectasin ceraviridi et fdis
serinis sigillatas plenius dici-
tur apparere :

Et dictus locus seu bastida

burgensibus et aliis habitan-
tibus jam sit tam populatus et

augmentatus, quod bonum eis
esset et utile, ut afferunt,
habere et a nobis obtinere
conservatores dictorum privi-
legiorum, qui eosdem bur-

genses et habitantes in eorum

privilegiis, immunitatibus,
franchisas et libertatibus te-
nerent et custodirent et ipsos
eisdem uti facerent et gau-
dere.

Unde nos eorum supplica-

Philippe, par la grâce de
Dieu, roi de France, faisons
savoir à tous, présents et à

venir, que, sur la supplique
des consuls et habitants de
l’universalité et communauté
de notre Bastide de Revel,
nous représentant que d’une
part, pour la tranquillité
commune et la sauvegarde du
droit, pour procurer la dispa-
rition des dangers amenés par
la présence des brigands et
des assassins infestant ces

lieux, nous y avons fait fon-
der et construire une bastide
appelée Revel, en donnant à
ses bourgeois et habitants les

immunités, franchises et liber-
tés accordées aussi par d'au-
très lettres royales scellées de
cire verte et de fds de soie;

Que d’autre part, la dite
bastide est déjà si peuplée et
si accrue de bourgeois et

d’antres habitants, qu’il leur
serait utile d’avoir des conser-

vateurs et gardiens, qui les fe-
raient jouir de ces immunités,
franchises et libertés.

Nous, accueillant favora-

Nouvelle
confirma
tion.
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tioni favorabiliter inclinati,
eisdem senescallum Tholose
et judicem Lauraguesii et eo-

rum quemlibet qui nunc sunt
et pro tempore fuerint, tenore

presentium, dictorum privile-
giorum, immunitatum, fran-
chisiarum et libertatum eus-

todes,conservatores eligimus,
deputamus, committimus et
donamus : mandantes eisdem
senescallo et judici presenti-
bus pariter et futuris, quate-
nus dictos burgenses et habi-
tantes et quemlibet eorum-

dem, suis prefïatis privilegiis
immunitatibus, franchisiis et
libertatibuscustodiant et def*
fendant, juxta dictorum privi-
legiorum continentiam et te-
norem : quequidem privilégia
prefatis senescallo et judicii
tanquam eorumdem privile-
giorum conservatoribus et
conservatorio nomine, tradi
volumus et jubemus :

Dantes in mandatis perpre-
sentes, omnibus justiciariis,
officialibus et subditis nostris

quatenus dictis senescallo et

judici tam presentibus quam
futuris, et eorum cuilibet aut
loca tenentibus eorumdem,
tanquam dictorum privilegi-
orum verisconservatoribus et

ipsius conservatorie officium
una cum ejusdependentiis, fa-
ciendo etexercendo, obediant
diligenter et intendant, nec

eosdem in predictis impediant
perturbent vel molestent, seu

pertubari, molestari faciant
vel permittant quoquomodo.
Quod eisdem tenore presen-

blement leur supplique, choi-
sissons, députons, nommons

et leurs donnons comme con-

servateurs desdits privilèges,
immunités, franchises et liber-
tés le sénéchal de Toulouse et
le juge de Lauraguaisprésents
et à venir, leur mandant de
maintenir tous et chacun des
bourgeois de lad. bastide,
dans la possession de tous
ces privilèges et libertés,
d’après leur contenu et te-

neur; lesquels privilèges nous

ordonnons de livrer et trans-
mettre aux dits sénéchal et

juge, commeà leurs conserva-

teurs ; ordonnant par les pré-
sentes à tous nos gens de justi-
ce, officiers et sujets d’obéir

diligemment au dit sénéchal
et juge présents et futurs et

àleurslieutenants, comme aux

vrais conservateurs des dits

privilèges, dans l’exercice de
cette charge sans permettre
qu’ils soient empêchés, moles-
tés ou troublés le moins du
monde dans son exercice.

Telle est notre commission,
faite par grâce spéciale, en

vertu des présentes. Et pour
que le tout demeure ferme et
stable à l’avenir, nous avons

fait apposer notre sceau à ces

présentes lettres, sauf notre

droit.sur autres matières et
celui d'autrui sur tout autre
objet.

ta
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tium de gratia concedimus
speciali. Et ut firmum et sta-
bile permanent in futurum,
nostrum presentibus litteris
fecimus apponi sigillum. Sal-
vo in aliis jure et nostro et in
omnibus quolibet alieno.

Datum apud Conflans pro-
pe Parisios, anno Domini
millesimo trecentesimo qua-
dragesimo quinto,mensemaii.

Donné à Conflans, près
Paris, l’an du Seigneur mil
trois-cent-quarante-cinquiè -

me, au mois de mai.

FIN
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